
 1 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 
(XV сессия III созыва) 

 

от  «30» ноября 2015 г.                     № 77                                      п. Беринговский 

 

О внесении изменений в Устав 

 городского поселения Беринговский 

 

В целях приведения Устава городского поселения Беринговский в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского поселения Беринговский, Совет депутатов городского поселения 

Беринговский 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав городского поселения Беринговский, принятый 

решением Совета депутатов городского поселения Беринговский от 05 апреля 

2010 года № 26 изменения согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для государственной регистрации. 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию после государственной 

регистрации и вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                                                 С.А. Скрупский

    

 

 

Председатель 

Совета Депутатов                                                                       Н.В. Фещенко    

 

 

 



 2 

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                   к Решению Совета депутатов 

                                                                         городского поселения Беринговский 

                                                                       30 ноября 2015 г. № 77 

 

1.  Часть 6 статьи 6 слова "Муниципальные правовые акты" заменить 

словами "Муниципальные нормативные правовые акты».  

 

2. Пункт 15 часть 1 статьи 7 изложить в новой редакции: 

15) обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения;". 

 

3. Пункт 21 часть 1 статьи 7 слова «в том числе путем выкупа» 

исключить. 

 

4. Часть 1 статьи 7 дополнить следующими пунктами: 

37) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в 

выполнении комплексных кадастровых работ; 

 

38) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. 

 

5. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом: 

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения. 

 

6. Пункт 11 часть 1 статьи 7.2 после слов «учреждений» дополнить 

словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об 

образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной 

службе». 

 

7. Часть 1 статьи 9 после слов "не отнесенным" дополнить словами "в 

соответствии с". 

 

8. Часть 1 статьи 48.1 изложить в новой редакции: 

В целях осуществления внешнего муниципального финансового 

контроля Совет депутатов городского поселения Беринговский вправе 

образовать контрольно-счетный орган городского поселения Беринговский. 

 

9. Пункт 5 часть 1 статьи 54 признать утратившим силу. 

 

10. Абзац первый Пункт 4 статьи 57 слова «затрат на их денежное 

содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда». 

garantf1://86367.4702/

